Общество с ограниченной ответственностью
«ПРОМ-ТЭК»
РЕГУЛЯТОРЫ СЕРИИ MDR
Руководство по эксплуатации
ПРОМ.421455.056РЭ
2023
2
Содержание

Предусматривается применение различных вариантов исполнения устройств,
определённых комплектом конструкторской документации.
Пример записи вариантов исполнения устройства:
MDR-XX-XXX-X
1 2 345 6
1 – тип устройства;
2 – необязательный параметр. Число, указывающее код устройства внутри
серии;
3 – вариант исполнения по напряжению питания:
A – 230 В переменного тока частотой 50 Гц;
D – 24 В постоянного тока;
4 – интерфейс связи:
M – комбинированный интерфейс RS-485/CAN;
R – RS-485;
C – CAN;
5 – дополнительный интерфейс:
отсутствие буквы – стандартное исполнение;
W – 1-Wire;
6 – дополнительная защита:
отсутствие буквы – стандартное исполнение;
O – дополнительная влагозащита.
7
Примеры заказа приведены в таблице 1.1.
Таблица 1.1 – Габаритные размеры
Код заказа Описание
MDR-02-AM-O • 5 каналов дискретного ввода сигналов 230 В переменного тока
• Комбинированный последовательный интерфейс RS-485/CAN
• Дополнительная влагозащита
• Напряжение питания 230 В, 50 Гц переменного тока
MDR-02-AMW • 5 каналов дискретного ввода сигналов 230 В переменного тока
• Комбинированный последовательный интерфейс RS-485/CAN
• Напряжение питания 230 В, 50 Гц переменного тока
• Поддержка датчиков, подключенных по шине 1-Wire
MDR-02-DM • 5 каналов дискретного ввода сигналов 24 В постоянного тока
• Комбинированный последовательный интерфейс RS-485/CAN
• Напряжение питания 24 В постоянного тока
MDR-02-DRW • 5 каналов дискретного ввода сигналов 24 В постоянного тока
• Последовательный интерфейс RS-485
• Напряжение питания 24 В постоянного тока
• Поддержка датчиков, подключенных по шине 1-Wire
8
1.2 Внешний вид
Внешний вид устройства приведен на рисунке 1.1.
Рисунок 1.1 – Внешний вид устройства
Разъемы подключения приведены на рисунке 1.2.
Рисунок 1.2 – Разъемы подключения
9
Информационные данные (рис. 1.3) располагаются на верхней части корпуса.
Маркировочная табличка содержит следующие данные:
– наименование изготовителя и (или) его зарегистрированный товарный знак;
– знак обращения продукции на рынке государств – членов Евразийского
экономического союза;
– маркировка «Сделано в России»;
– технические условия (ТУ), по которым выпускается устройство;
– условное обозначение устройства в соответствии с ТУ;
– номинальные значения основных параметров (напряжение питания, по-
требляемая мощность и др.);
– наименование разъёмов подключения;
– серийный номер устройства;
– дата выпуска.
Данная информация используется для проведения ревизий и технического
обслуживания в процессе эксплуатации устройства.
Изготовитель оставляет за собой право изменить внешний вид маркировоч-
ной таблички, не уведомляя об этом потребителя.
Рисунок 1.3 – Маркировочная табличка
10
1.3 Габаритные размеры
Габаритные размеры устройств модификации MDR-02-хM приведены на ри-
сунке 1.4.
Рисунок 1.4 – Габаритные размеры устройства
Рисунок 1.5 – Размеры отверстия для монтажа
11
1.4 Индикация и управление